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1. Overall Description:

SA1 would like to thank SA2 for the LS about eCall over IMS. SA1 has discussed the topic and would like to give the following answers.
Q1) whether support for eCall Over IMS is required by UEs in limited service state (subject to local regulatory requirements) and if yes whether this also includes support for UEs without UICC?

Answer to Q1
Yes, the UE should be allowed to be in limited service state when in stand-by operation, but if it shall register in IMS or not prior to making an ecall over IMS is up to stage 2. 

SA1 require that the UE shall contain an USIM application in order to transmit data.
Q2) based on this requirement defined in 3GPP TS 22.101 V.14.2.0:
An IVS that supports IMS emergency call based eCalls and is attached via LTE access with no CS access available shall support the transfer of MSD via IMS emergency call to a TS12 based PSAP using the eCall Modem end-to-end.
SA2 discussed a scenario when PS access is available, but the UE does not receive the "eCall Over IMS supported" indication by the network, and there is no CS access available. Is it expected the UE to perform an IMS emergency call on the PS domain and attempt to transfer the MSD to the PSAP via the eCall Inband Modem as defined in TS 26.267 or just perform an IMS emergency call on the PS domain without an attempt to transfer the MSD?
Answer to Q2
Yes, in this scenario the UE performs an IMS emergency call on the PS domain and attempts to transfer the MSD to the PSAP via the eCall Inband Modem.

Q3) whether based on service requirements for eCall Over IMS defined in TS 22.101 “additional data” that go beyond the MSD (defined by CEN in EN 15722:2011 "Intelligent transport systems - eSafety - eCall minimum set of data (MSD)") are considered. Furthermore, is it expected that the solution needs to be prepared for these interactions to transfer larger data e.g. to satisfy different regions and/or additional services?
Answer to Q3
SA1 would like to emphasize that the current and future standardization of eCall data is outside 3GPP control and that the reason why 3GPP has limited the eCall data in the CS domain to 140 bytes is because it is carried using modem type data transmission with limited capability. 

As the world evolves to an end-to-end IP connection, an eCall extension may well be envisaged with a large amount of data in the form of for example:

a) the last 30s of statistics downloaded from the engine management system

b) the last 30s from the dashcams or any forward facing cameras
c) ….
SA1 would therefore like to prepare the eCall over IMS solution for such development by requiring that additional data are sent over the IMS user plane. The IMS control channel is not foreseen for a large amount of application data and the amount of data on the IMS control plane shall be limited to the absolute minimum.

2. Actions:

To SA2 group.

ACTION: 
Please take the above into consideration when progressing the eCall over IMS solution.
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